usto --pe
Secre 'do 	nicipal,de

o
vero e Planejamento

Folhano  ad-

Proceho n°  _43 - 2023
ESTADO DO MARANHÃO 	RubrI . ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -MA
GNP':  01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021A 2024
Memorando n." 009/2023 — Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.
Processo Administrativo n° 139/2023.

São João do Paraíso (MA), 21 de agosto de 2023.

Aos Senhores Secretários (as) municipais,

Objeto: Abertura de procedimento licitatório para Registro de preços para eventual
aquisição de equipamentos e periféricos de informática, para atender as necessidades
das secretarias do município de São João do Paraíso — Ma.

Tendo em vista o exercício financeiro de 2023 e das suas necessidades de novas

contratações pelo fato do término da vigência dos contratos ou mesmo por trem sido esgotados

seus saldos contratuais, solicito aos senhores secretários (as), verificar possibilidade de que seja

feito levantamento em planilha orçamentária ou termo de referência para contratação de empresa

para aquisição de equipamentos e periféricos de informatica, prazo este até 22 de agosto de

2023.

Devo mencionar, por fim, que estas informações possam ser entregues até a data solicitada

para o bom andamento dos trabalhos, ensejará racional distribuição de tarefas entre os servidores

e, sobretudo uma melhoria para as contratações do município.

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

ADE DE TODOS

Nési
Secretária

ura Brito
Assistência Social

FOIria n"

Processo id:2)(4 -202?

ESTADO DO MARANHAO
Ruiprica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade da Secretária Municipal de Assistência Social, solicitar
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto o Registro de preços Registro de

preços para eventual aquisição de equipamentos e periféricos de informática, destinados
a suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de AsSistência Social,
conforme  justificative  e especificações constantes no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 22 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraiso/MA
https://www.sacioaodoparaiso.ma.gov.br

Página I de 1

Folha no  0-7

Processo n°  OCI -,2.0/2Y

ESTADO DO MAFtANNVica
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO MÁ

CNPJ: 01.597.629/0001-23

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretária Municipal de EduCação, solicitar à
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto Registro de preçOs para eventual
aquisição de equipamentos e periféricos de informática, destinados a suprir as
necessidades de interesse da Secretaria Municipal de Educação, conforme justificativa e
especificações constantes no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 22 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

1 \ K'\J\ 'L \--)11
ri

‘0X1 PI)\ -
i'M_DIU-, 	Ct; 1-/

,

Maria Zénaide Cordeiro de Freitas Vilela
Secretária Municipal de Educação

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
https://www.saoloaodoparaiso.ma.clov.br

Página 1 de 1

Folha n°  O LI
Processo n° 	 f3t- 07ÁZ3

r
ESTADO DO MARANHÃO)rica 	 L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -  M:Ã
CNPJ: 01.597.629/0001-23

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 	i
r

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, splicitar à abertura
de Processo Licitatório tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos e periféricos de informática, destinados a suprir as necessidades de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme  justificative  e especificações
constantes no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 22 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Ger e rig de  Araújo
Secretário Municipal de Saúde

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.clov.br

Página 1 de 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4